РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКОУ «ГИМНАЗИЯ № 5» г. КИЗИЛЮРТ

Адрес: 368107, РД, г. Кизилюрт, п. Н-Сулак, ул. Заводская, 1    Телефон: 89285230033

e-mail: sulaсk5@mail.ru                Сайт:http:kizilurt5.dagskhool.com

Приказ

17.02.2020 г.          № 10 - П

О приостановлении учебного процесса

в связи с заболеваемостью ОРВИ и гриппом

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь требованиями СанПиНа  3.1.2.3117 – 13

«Профилактика гриппа и других ОРВИ» постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций

в эпидемическом сезоне 2019 – 2020 годов», «Положением об организации учебно  –

воспитательного процесса в период карантина в МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева» города

Кизилюрта» от 11.02.2020 г. (далее – Положение) в целях профилактики возникновения

групповых очагах гриппа и ОРВИ и эпидемических осложнений в организованных коллективах и

на основании Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в 5в и 6г классах на 3 (три) календарных дней с

17.02.2020 г. по 19.02.2020 г. (возобновить занятия 20.02.2020 г.)

2. Заместителю (заместителям) директора по УВР Шахамировой Г.А.,  Мусалимовой М.Х.,:

2.1 Организовать работу педагогических работников в соответствии с разделом 5 Положения

об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других

работников образовательных учреждений, утвержденного приказом Минобрнауки России №

69 от 23.06.2006 г.

2.2 Ограничить проведение и участие детей в массовых культурных и спортивных

мероприятиях.

2.3 Не допускать к учебному процессу детей и сотрудников с симптомами ОРВИ и гриппа.

3. Классным руководителям Курбанову М.И. и Керимовой Г.С.:

3.1. Довести данную информацию до сведения учащихся и родителей.

3.2. Провести инструктаж по безопасности жизнедеятельности с записью в специальном

журнале с присутствующими учащимися или по телефону с теми, кто отсутствует на уроках.

4. Учителям, ведущим учебные занятия в вышеуказанных классах ,обеспечить выполнение

содержания образовательной программы начального общего образования до окончания

текущего учебного года согласно Положению.

5. Заместителю директора по ИКТ Алиеву Г.А. – разместить информацию о приостановлении

учебных занятий на сайте школы.

6. Заместителю директора по АХЧ Хабибову Х.К. – обеспечить мероприятия по дезинфекции

помещений школы.

7. Заместителю директора по ВР Ахмедовой Э.Г. – усилить санитарно – просветительскую

работу среди обучающихся, родительского и педагогического коллектива по вопросам

профилактики заражения гриппом и ОРВИ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Мусалаева А.В.

mailto:sulak5@mail.ru
http://www.kizilurtgimnazia.ru/